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The Commissioners of Her Majesty’s Revenue & Customs

(anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af First-tier Tribunal (Tax Chamber))

»Skattelovgivning — moms — andet direktiv 67/228/EØF — artikel 8, litra  a) — sjette direktiv 
77/388/EØF — levering af goder — beskatningsgrundlag — kommission betalt af et postordreselskab 

til sin agent — eksterne kunders køb — afslag i prisen efter afgiftspligtens indtræden — 
direkte virkning«

Sammendrag – Domstolens dom (Anden Afdeling) af 19.  december 2012

1. Harmonisering af afgiftslovgivningerne — det fælles merværdiafgiftssystem — direktiv 67/228 
og  77/388 — ikke sammenlignelig harmoniseringsgrad

(Rådets direktiv 67/228 og  77/388)

2. Harmonisering af afgiftslovgivningerne — det fælles merværdiafgiftssystem — 
beskatningsgrundlag — levering af goder — kommission betalt af et postordreselskab til sin agent 
for allerede udførte leveringer — mulighed for i medfør af direktiv 67/228 at nedsætte 
beskatningsgrundlaget efterfølgende — foreligger ikke

[Rådets direktiv 67/228, art. 8, litra a)]

1. Jf. afgørelsens tekst.

(jf. præmis  33)

2. Artikel  8, litra  a), i andet direktiv 67/228 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om 
omsætningsafgifter skal fortolkes således, at bestemmelsen ikke giver en afgiftspligtig person ret til 
efterfølgende at anse afgiftsgrundlaget for en levering af varer for nedsat, når en agent efter varernes 
leveringstidspunkt modtog en kredit fra leverandøren, som vedkommende valgte at modtage enten i 
form af en betaling i kontanter eller i form af en kredit til modregning i de beløb, der skyldtes 
leverandøren for leveringer af varer, der allerede havde fundet sted.

(jf. præmis  37 og domskonkl.)
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